
Das Blumendisplay für florierende Geschäfte.

SB-SYSTEME | VERKAUFSGERÄTE

Flower Island
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Für florierenden Blumenverkauf

Das stabile Blumendisplay bietet neben schöner 
Optik rundum bequemen Warenzugriff auf alle 
Ebenen – so macht Einkaufen Spaß.

Schneller werkzeugloser Umbau durch die 
Verwendung von klemmbaren Trägereinheiten 
sowie Verbindungsbügeln zwischen den 
Segmenten. Schneller Standortwechsel durch 
Hubwageneinsatz.

360° – Rundumlösung

Werkzeugloser Umbau

FLOWER ISLAND
modular bestückbar

 Flower Island überzeugt durch modularen 
Aufbau und vielfältige Gestaltungsmöglich-
keiten – für aufmerksamkeitsstarken Blumen- 
und Accessoiresverkauf. 

Schneller Standortwechsel 
mit Hubwagen
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SB-SYSTEME | VERKAUFSGERÄTE | FLOWER ISLAND

Das Blumendisplay mit neuen Verkaufsperspektiven

Flower Island

› Hochwertige Warenpräsentation für Topfpflanzen und Schnittblumen 

› Leichtes Design – Ware steht optimal im Vordergrund

› Bestmögliche Integration in Ihr Warenangebot

FLOWER ISLAND 90°
Stand Alone
FLOWER ISLAND 90° FLOWER ISLAND 180°

Stand Alone

��

Das 180°-Modul ist das perfekte Erweiterungsmodul der 90°- 
Lösung für ein noch reichhaltigeres Blumenangebot – bei gleicher 
Flexibilität.

Flower Island 180°

Die 90°-Stand-Alone-Lösung fügt sich harmonisch und Platz  
sparend in Ihren Verkaufsraum. Kombinierbar mit Eimern als  
Schnittblumenhalter und Kunststoffwannen für Topfpflanzen. 

Flower Island 90°
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Flower Island im Detail

 Flower Island für beeindruckende 
Warenpräsentation und blühende 
Geschäfte mit Ihrem Blumensortiment  
im Markt. 

� TRÄGEREINHEIT  
Schnittblumen optimal in Szene gesetzt.

� TOPSCHILD  
für starkes Branding auf Wunsch mit 
individuellem Aufdruck.

� KUNSTSTOFFWANNE  
mit Filzmatte zum sicheren Abstellen von  
empfindlichen Töpfen.

� VERBINDUNGSBÜGEL  
Praktischer Klemmbügel zur schnellen  
Montage und Verbindung der Module.

� PREISAUSZEICHNUNG 
Spieß in 400 mm oder 600 mm Länge  
mit Cardholder für Preisauszeichnung.  
Alternativ Preisauszeichnung Klemme 3.

�

��

�

Egal ob Wand- oder Gondellösung, 
ob Topfpflanzen oder Schnittblumen-
verkauf – Flower Island lässt sich 
perfekt Ihrer Raumsituation und 
Sortimentsauswahl anpassen. 
Mit Kunststoffwannen, Trägerein-
heiten und Topschildern ist das 
System unbegrenzt ausbaufähig.

Unendlich viele Möglichkeiten

�



Topschildhalter 12.06 225.73 –

Trägereinheit 90°-Segment mittel, für 2 Eimer 
für Einsatz Mitte –12.06 222.73

Verbindungsbügel 12.12 323.5012.12 323.50

Topschild, Polystyrol weiß, unbedruckt, für Topschildhalter 00.29 438.07 –

Kunststoffeimer schwarz, passend für Trägereinheit 12.20 249.0712.20 249.07

Trägereinheit 180°-Segment, für 2 Eimer 
für Einsatz oben, Mitte und unten 00.47 179.73–

Trägereinheit 90°-Segment klein, für 1 Eimer 
für Einsatz oben –12.06 221.73

Kunststoffwanne 90°-Segment groß, mit Filzmatte
für Einsatz unten, keine Trägereinheit nötig –77.84 411.07

Kunststoffwanne 90°-Segment mittel, inkl. Trägereinheit und Filzmatte
für Einsatz Mitte –77.84 410.07

Kunststoffwanne 90°-Segment klein, inkl. Trägereinheit und Filzmatte
für Einsatz oben –77.84 409.07

690715

Zubehör
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Bestellteil

1.1121.112 C Höhe (mm)

A Breite (mm)

Best.-Nr.  Grundgestell

B Tiefe (mm)

Gewicht (kg)

Best.-Nr.Best.-Nr.

12.05 992.73

Flower Island 180°

12.05 991.73

Flower Island 90°

ca. 16 kgca. 16 kg

715715

C

A B

C

A B

Kunststoffwanne 180°-Segment, inkl. Trägereinheit und Filzmatte
für Einsatz oben und Mitte 77.84 522.07–

Kunststoffwanne 180°-Segment, mit Filzmatte
für Einsatz unten, keine Trägereinheit nötig 77.84 606.07–

Trägereinheit 90°-Segment groß, für 2 Eimer 
für Einsatz unten –12.06 223.73

Ersatzteile

Kunststoffwanne 180° Segment 00.13 003.07-9005–

Kunststof fwanne 90°-Segment k lein

Kunststof fwanne 90°-Segment mittel

Kunststof fwanne 90°-Segment groß

–

–

–

12.04 102.07

12.04 101.07

12.04 100.07

Oberfläche Kunststoff-Pulver-beschichtet in Anthrazit Metallic RAL 7097                  

K lemme 3 für Preisauszeichnung 21.32 773.07-909521.32 773.07-9095

Spieß 400 mit Cardholder für Preisauszeichnung 21.32 772.0721.32 772.07

Spieß 600 mit Cardholder für Preisauszeichnung 21.32 771.0721.32 771.07



SCHWEIZ 
Wanzl (Schweiz) AG
Industrie Hegi 2
9425 £al

Phone  +41 (0) 71 / 886 90 10 
Fax  +41 (0) 71 / 886 90 15

info@wanzl.ch
www.wanzl.ch

ÖSTERREICH 
Wanzl Gesellschaft mbH
Deutschstraße 12
1230 Wien

Phone  +43 (0) 1 / 616 25 46 
Fax  +43 (0) 1 / 616 25 46 20

wanzl@wanzl.at
www.wanzl.at

DEUTSCHLAND 
Wanzl Metallwarenfabrik GmbH 
Bubesheimer Straße 4 
89340 Leipheim

Phone +49 (0) 82 21 / 7 29-0 
Fax  +49 (0) 82 21 / 7 29-1000

info@wanzl.de 
www.wanzl.com M
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